
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval Institucional - Curso de Quichua // EX-2023-00329271- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00329254-UNC-ME#FAMAF presentada por los consejeros y las consejeras
estudiantiles de GURI - La Bisagra y el Secretario General del CEIMAF, por la cual solicitan aval
institucional para el taller “Rimaq Riysh Kichwapi” (Vamos a Hablar en Quichua) que se llevará a
cabo en nuestra institución y estará destinado a estudiantes de la misma; y

CONSIDERANDO

Que el objetivo de este curso es mantener viva las lenguas maternas en el marco de la lucha
contra la extinción de las mismas;

Que el curso se dictará en esta Facultad y para estudiantes de la misma.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Institucional al curso “Rimaq Riysh Kichwapi” (Vamos a Hablar en
Quichua) que se dictará en la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A OCHO DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-163-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
		2023-05-10T14:30:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T08:44:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T08:44:36-0300
	GDE UNC




